
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН   ГОРОД   НЕРЕХТА   И   НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 19 апреля 2016  года № 59

О  внесении  изменений  в
постановление  от  22.06.2012  года
№  54  «Об  утверждении
административного  регламента
предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача документов
(выписки  из  похозяйственной
книги,  справок  и  иных
документов)» 

В  целях  повышения  качества  предоставления   и  доступности
муниципальных услуг, создания комфортных условий для участников отношений,
возникающих при предоставлении муниципальных услуг,  а  так  же приведения
нормативных правовых актов Ёмсненского сельского поселения  в соответствии с
действующим  законодательством  Российской  Федерации,  в  соответствии  с
Федеральным законом от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной
защиты   инвалидов  в  связи  с  ратификацией  Конвенции  о  правах  инвалидов»,
руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
09.02.2009 года № 8-ФЗ  «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных  органов  и  органов  местного  самоуправления»,  от  27.07.2010
года  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг»,  постановлением администрации Ёмсненского сельского
поселения  от  16.02.2012  года  №  15   «О  порядке  разработки  и  утверждения
административных  регламентов  исполнения  муниципальных  функций
(предоставления   муниципальных  услуг)  в  Ёмсненском  сельском  поселении
муниципального района г. Нерехта и Нерехтский район Костромской области»,
Уставом  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Ёмсненского  сельского
поселения    от  22.06.2012  года  №  54  «Об  утверждении  административного



регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача документов
(выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)» следующие
изменения и дополнения:

1.1. В пункт 2.5.  ввести подпункт 2.5.6. следующего содержания:
«2.5.6.  В  целях  обеспечения  доступности  зданий,  помещений,  в  которых

предоставляется муниципальная услуга, и условий доступности муниципальной
услуги инвалидам обеспечиваются:

 -  условия  для  беспрепятственного  доступа  к  зданиям  (применяется  с  1
июля  2016  года   исключительно  ко  вновь  вводимым  в  эксплуатацию  или
прошедшим   реконструкцию,  модернизацию  зданиям),  а  так  же  для
беспрепятственного пользования средствами связи и информацией;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой
расположены здания, а также входа в такие здания и выхода из них, в том числе с
использованием  кресла-коляски;

-  сопровождение  инвалидов,  имеющих  стойкие  расстройства  функции
зрения и самостоятельного передвижения,  и оказанием помощи в передвижении;

-  надлежащее  размещение  оборудования  и  носителей  информации,
необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданиям
и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

-  допуск  в  здания  и  помещения  сурдопереводчика  и
тифлосурдопереводчика;

- допуск в здания и помещения собаки-проводника при наличии документа,
подтверждающего  ее  специальное  обучение,   и  выдаваемого  по  форме  и  в
порядке,  которые определяются  федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики
и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

-  оказание  помощи  инвалидам  в  преодолении  барьеров,  мешающих
получению ими услуг наравне с другими лицами;

- создание инвалидам иных условий доступности зданий, а также условий
доступности предоставляемой муниципальной услуги при наличии возможности
обеспечить  предоставление   муниципальной  услуги  по  месту  жительства
инвалида или в дистанционном режиме, если существующие здания и помещения
не полностью приспособлены с учетом потребностей инвалидов.».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
директора МКУ «АХЦ» администрации Ёмсненского сельского поселения А.А.
Наумова.

3.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию) и вступает в силу  с 1 июля 2016 года.

Глава Ёмсненского  сельского поселения                        В.Е. Одиноков


